UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN MINH

Số:        /UBND-PVH

V/v tạm dừng không cho khách du

lịch tham gia hoạt động tắm thác

nước Ba Tiên tại thôn Thâm Luông,

xã Du Già, huyện Yên Minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Minh, ngày     tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Công an huyện;

- UBND xã Du Già.

Căn cứ báo cáo số 360-BC/ĐU, ngày 12/7/2023 của Đảng ủy xã Du Già về

việc báo cáo sự việc có khách Du lịch bị đuối nước tại thác nước Ba Tiên, thôn

Thâm Luông, xã Du Già, huyện Yên Minh;

Nhằm đảm bảo an toàn cho du khách khi tham quan du lịch tại huyện, Chủ

tịch UBND huyện chỉ đạo:

1. Giao Chủ tịch UBND xã Du Già

- Chỉ đạo tạm dừng ngay việc cho người dân, khách du lịch tham gia hoạt

động tắm trải nghiệm tại thác nước Ba Tiên, thôn Thâm Luông, xã Du Già, huyện

Yên Minh kể từ 15 giờ 00 phút, ngày 14/7/2023 cho đến khi đảm bảo các điều

kiện khai thác và cho phép của cơ quan có thẩm quyền theo quy định.

- Tăng cường công tác tuyên truyền đến các cơ sở kinh doanh dịch vụ nhà

hàng, các dịch vụ Homestay và khách du lịch chấp hành nghiêm quy định của địa

phương không tham gia hoạt động tắm trải nghiệm tại thác nước Ba Tiên, thôn

Thâm Luông, xã Du Già, huyện Yên Minh

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chỉ đạo đội kiểm tra liên ngành văn hóa, xã hội phối hợp với UBND xã Du

Già thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở các chủ cơ sở kinh doanh dịch vụ nhà nghỉ,

dịch vụ Homestay trên địa bàn xã Du Già không được đưa khách đến tắm tại thác

nước Ba Tiên, thôn Thâm Luông, xã Du Già, huyện Yên Minh. Trong trường hợp

chủ các cơ sở dịch vụ có khách nghỉ tại cơ sở của mình hoặc khách do hướng dẫn

viên, dẫn tuor quản lý mà không chấp hành thì xem xét xử lý theo quy định.

- Chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền cho nhân dân trên địa bàn, khách

du lịch tạm thời không tham gia hoạt động tắm trải nghiệm tại thác Ba Tiên cho

đến khi có thông báo cho phép của cơ quan có thẩm quyền theo quy định.

3. Giao Công an huyện

Chỉ đạo Công an xã Du Già đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội trên địa

bàn xã nói chung và tại khu vực thác nước Ba Tiên, thôn Thâm Luông, xã Du Già

2

nói riêng; kịp thời xử lý các vụ việc phát sinh có liên quan đến an ninh trật tự

không để xảy ra điểm nóng trên địa bàn xã.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo, yêu cầu thủ trưởng các ngành chuyên môn, đơn vị có

liên quan và Chủ tịch UBND xã Du Già nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TTr Huyện ủy;

- Q. Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Duẩn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T15:02:43+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep.ym@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T15:14:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tống Thị Ngân<ttngan.ym@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T15:23:08+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Nguyễn Đình Duẩn<ndduan.ym@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T15:25:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN MINH<vpubnd.ym@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T15:25:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN MINH<vpubnd.ym@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!